Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
23 PROVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS

(PESOS)
Programas Federales
TOTAL APROBADO 28,724,452,428 86,041,140 52,147,725,759 27,300,000 80,985,519,327 21,996,138,000 10,015,000,327 32,011,138,327 112,996,657,654 717 28.3
TOTAL MODIFICADO 775,778,872 76,427,001,789 3,052,982,550 80,255,763,211 25,209,794,766 9,341,315,799 34,551,110,565 114,806,873,776 69.9 301
TOTAL DEVENGADO 775,778,872 76,427,001,789 3,052,982,550 80,255,763,211 25,209,794,766 9,341,315,799 34,551,110,565 114,806,873,776 69.9 30.1
TOTAL EJERCICIO 775,778,872 76,427,001,789 3,052,982,550 80,255,763,211 25,209,794,766 9,341,315,799 34,551,110,565 114,806,873,776 69.9 30.1
Porcentaje Ejer/Aprob 27 146.6 -0- 99.1 114.6 933 107.9 101.6
Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 1 Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios
1 1 Aprobado 50,119,094 52,147,725,759 52,197,844,853 10,015,000,327 10,015,000,327 62,212,845,180 83.9 16.1
1 1 Modificado 75,240,539,866 75,240,539,866 5,111,931,539 9,341,315,799 14,453,247,338 89,693,787,204 839 16.1
1 1 Devengado 75,240,539,866 75,240,539,866 5,111,931,539 9,341,315,799 14,453,247,338 89,693,787,204 83.9 16.1
1 1 Ejercicio 75,240,539,866 75,240,539,866 5,111,931,539 9,341,315,799 14,453,247,338 89,693,787,204 83.9 16.1
1 1 Porcentaje Ejer/Aprob 1443 144.1 933 1443 144.2
1 1 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 1 ) Otros Subsidios
1 1 u Aprobado 50,119,094 52,147,725,759 52,197,844,853 10,015,000,327 10,015,000,327 62,212,845,180 83.9 16.1
1 1 u Modificado 75,240,539,866 75,240,539,866 5,111,931,539 9,341,315,799 14,453,247,338 89,693,787,204 83.9 16.1
1 1 u Devengado 75,240,539,866 75,240,539,866 5,111,931,539 9,341,315,799 14,453,247,338 89,693,787,204 839 16.1
1 1 u Ejercicio 75,240,539,866 75,240,539,866 5,111,931,539 9,341,315,799 14,453,247,338 89,693,787,204 83.9 16.1
1 1 u Porcentaje Ejer/Aprob 144.3 144.1 933 1443 144.2
1 1 u Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 1 u 019 Fondo Regional
1 1 u 019 Aprobado 16,819,094 1,868,788 18,687,882 1,850,100,327 1,850,100,327 1,868,788,209 1.0 99.0
1 1 u 019 Modificado 1,848,231,539 1,848,231,539 1,848,231,539 100.0
1 1 u 019 Devengado 1,848,231,539 1,848,231,539 1,848,231,539 100.0
1 1 u 019 Ejercicio 1,848,231,539 1,848,231,539 1,848,231,539 100.0
1 1 u 019 Porcentaje Ejer/Aprob 99.9 98.9
1 1 u 019 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 1 u 057 Fondo Metropolitano
1 1 u 057 Aprobado 29,700,000 3,300,000 33,000,000 3,267,000,000 3,267,000,000 3,300,000,000 1.0 99.0
1 1 u 057 Modificado 3,263,700,000 3,263,700,000 3,263,700,000 100.0
1 1 u 057 Devengado 3,263,700,000 3,263,700,000 3,263,700,000 100.0
1 1 u 057 Ejercicio 3,263,700,000 3,263,700,000 3,263,700,000 100.0
1 1 u 057 Porcentaje Ejer/Aprob 99.9 98.9
1 1 u 057 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 1 u 075 Fondo para la Accesibilidad en el Transporte
Plblico para las Personas con Discapacidad
1 1 ) 075 Aprobado 3,600,000 400,000 4,000,000 396,000,000 396,000,000 400,000,000 1.0 99.0
1 1 u 075 Modificado 367,869,164 367,869,164 367,869,164 100.0
1 1 U 075 Devengado 367,869,164 367,869,164 367,869,164 100.0
1 1 ) 075 Ejercicio 367,869,164 367,869,164 367,869,164 100.0
1 1 u 075 Porcentaje Ejer/Aprob 92.9 92.9 92.0
1 1 U 075 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 1 u 083 Apoyo a municipios para obras de
infraestructura y seguridad de los museos,

PROVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS

Paginalde 8




Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
23 PROVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS

(PESOS)

monumentos y zonas arqueolégicas (derecho a

museos)
1 1 u 083 Aprobado
1 1 u 083 Modificado 25,355,132 25,355,132 25,355,132 100.0
1 1 u 083 Devengado 25,355,132 25,355,132 25,355,132 100.0
1 1 u 083 Ejercicio 25,355,132 25,355,132 25,355,132 100.0
1 1 u 083 Porcentaje Ejer/Aprob
1 1 u 083 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 1 u 087 Fondo de Capitalidad
1 1 u 087 Aprobado
1 1 u 087 Modificado 2,546,166,498 2,546,166,498 2,546,166,498 100.0
1 1 u 087 Devengado 2,546,166,498 2,546,166,498 2,546,166,498 100.0
1 1 u 087 Ejercicio 2,546,166,498 2,546,166,498 2,546,166,498 100.0
1 1 u 087 Porcentaje Ejer/Aprob
1 1 u 087 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 1 u 093 Fondo para entidades federativas y municipios

productores de hidrocarburos
1 1 ) 093 Aprobado 4,501,900,000 4,501,900,000 4,501,900,000 100.0
1 1 u 093 Modificado 6,401,925,006 6,401,925,006 6,401,925,006 100.0
1 1 u 093 Devengado 6,401,925,006 6,401,925,006 6,401,925,006 100.0
1 1 ) 093 Ejercicio 6,401,925,006 6,401,925,006 6,401,925,006 100.0
1 1 u 093 Porcentaje Ejer/Aprob 1422 1422 142.2
1 1 u 093 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 1 u 116 Provision para la Armonizacion Contable
1 1 u 116 Aprobado 56,356,971 56,356,971 56,356,971 100.0
1 1 ) 116 Modificado 54,739,866 54,739,866 54,739,866 100.0
1 1 u 116 Devengado 54,739,866 54,739,866 54,739,866 100.0
1 1 u 116 Ejercicio 54,739,866 54,739,866 54,739,866 100.0
1 1 u 116 Porcentaje Ejer/Aprob 97.1 97.1 97.1
1 1 u 116 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 1 ) 129 Subsidios a las Tarifas Eléctricas
1 1 u 129 Aprobado 52,085,800,000 52,085,800,000 52,085,800,000 100.0
1 1 u 129 Modificado 75,185,800,000 75,185,800,000 75,185,800,000 100.0
1 1 ) 129 Devengado 75,185,800,000 75,185,800,000 75,185,800,000 100.0
1 1 u 129 Ejercicio 75,185,800,000 75,185,800,000 75,185,800,000 100.0
1 1 u 129 Porcentaje Ejer/Aprob 1443 1443 1443
1 1 ) 129 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 Desempefio de las Funciones
1 2 Aprobado 28,674,333,334 86,041,140 27,300,000 28,787,674,474 18,171,200,000 18,171,200,000 46,958,874,474 613 387
1 2 Modificado 775,778,872 1,186,461,923 3,052,982,550 5,015,223,345 5,015,223,345 100.0
1 2 Devengado 775,778,872 1,186,461,923 3,052,982,550 5,015,223,345 5,015,223,345 100.0
1 2 Ejercicio 775,778,872 1,186,461,923 3,052,982,550 5,015,223,345 5,015,223,345 100.0
1 2 Porcentaje Ejer/Aprob 27 -o- 17.4 10.7
1 2 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 R Especificos
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013

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Situaciones laborales supervenientes
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Fondo de Ahorro Capitalizable (FONAC)
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Comisiones y pago a CECOBAN
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

CONACYT

Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Fiscalizacién
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Medidas de Racionalidad y Austeridad Servicios
Personales (Seguridad Social)

Aprobado
Modificado

28,674,333,334
775,778,872
775,778,872
775,778,872
2.7

100.0

13,247,169,564

86,041,140

86,041,140

1,186,461,923
1,186,461,923
1,186,461,923

100.0

27,300,000
3,052,982,550
3,052,982,550
3,052,982,550

“o-

100.0

3,052,982,550
3,052,982,550
3,052,982,550

100.0

27,300,000

28,787,674,474
5,015,223,345
5,015,223,345
5,015,223,345
17.4

100.0

13,247,169,564

3,052,982,550
3,052,982,550
3,052,982,550

100.0

86,041,140

27,300,000

18,171,200,000

3,384,300,000

18,171,200,000

3,384,300,000

46,958,874,474
5,015,223,345
5,015,223,345
5,015,223,345
10.7

100.0

13,247,169,564

3,052,982,550
3,052,982,550
3,052,982,550

100.0

86,041,140

3,384,300,000

27,300,000

61.3
100.0
100.0
100.0

100.0

100.0

100.0
100.0

100.0

100.0

387

100.0
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019
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031
031
031
031
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032
032
032
032
032
032

Devengado
Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Concentracion de Recursos por Conversion de
Plazas

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Bienes que pasan a ser propiedad del Gobierno
Federal

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Regularizacién contable y compensada
(Ingresos Excedentes)

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Reasignaciones presupuestarias entre
dependencias y entidades
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Restitucion de Remanentes de Paquete Salarial
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Programa de Separacion Laboral
Aprobado
Modificado

Devengado

1,000,000,000

1,000,000,000

1,000,000,000

100.0
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1 2 R 066 Ejercicio
1 2 R 066 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 R 066 Porcentaje Ejer/Modif
1 2 R 068 Seguro de vida de las Dependencias y Entidades

de la Al
1 2 R 068 Aprobado
1 2 R 068 Modificado 719,456,659 719,456,659 719,456,659 100.0
1 2 R 068 Devengado 719,456,659 719,456,659 719,456,659 100.0
1 2 R 068 Ejercicio 719,456,659 719,456,659 719,456,659 100.0
1 2 R 068 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 R 068 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 R 069 Seguro Colectivo de Retiro
1 2 R 069 Aprobado
1 2 R 069 Modificado 56,322,213 56,322,213 56,322,213 100.0
1 2 R 069 Devengado 56,322,213 56,322,213 56,322,213 100.0
1 2 R 069 Ejercicio 56,322,213 56,322,213 56,322,213 100.0
1 2 R 069 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 R 069 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 R 072 Medidas de Racionalidad y Austeridad Servicios

Personales
1 2 R 072 Aprobado
1 2 R 072 Modificado
1 2 R 072 Devengado
1 2 R 072 Ejercicio
1 2 R 072 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 R 072 Porcentaje Ejer/Modif
1 2 R 073 Medidas de Racionalidad y Austeridad Gastos de

Operacién
1 2 R 073 Aprobado
1 2 R 073 Modificado
1 2 R 073 Devengado
1 2 R 073 Ejercicio
1 2 R 073 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 R 073 Porcentaje Ejer/Modif
1 2 R 080 FEIEF
1 2 R 080 Aprobado 3,332,300,000 3,332,300,000 3,332,300,000 100.0
1 2 R 080 Modificado
1 2 R 080 Devengado
1 2 R 080 Ejercicio
1 2 R 080 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 R 080 Porcentaje Ejer/Modif
1 2 R 081 FEIP
1 2 R 081 Aprobado 11,454,600,000 11,454,600,000 11,454,600,000 100.0
1 2 R 081 Modificado
1 2 R 081 Devengado
1 2 R 081 Ejercicio
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Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Apoyo Federal para Pago de Adeudos de
Suministro de Energia Eléctrica

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Reasignaciones presupuestarias medidas de
cierre

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Reasignaciones presupuestarias medidas de
cierre Servicios Personales

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Reasignaciones presupuestarias medidas de
cierre Servicios Personales (Seguridad Social)

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Provisiones Salariales y Econémicas
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Multas impuestas por la Condusef y cobradas a
través del S

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

14,427,163,770

1,186,461,923 1,186,461,923
1,186,461,923 1,186,461,923
1,186,461,923 1,186,461,923

100.0 100.0

14,427,163,770

1,186,461,923
1,186,461,923
1,186,461,923

100.0

14,427,163,770

100.0
100.0
100.0

100.0
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130

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Compromisos de Gobierno Federal
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Desastres Naturales
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Fondo de Desastres Naturales (FONDEN)
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Fondo de Prevencion de Desastres Naturales
(FOPREDEN)

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Obligaciones de Gobierno Federal
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

3,824,938,000
5,310,971,547
5,310,971,547
5,310,971,547
1389
100.0

3,824,938,000
5,310,971,547
5,310,971,547
5,310,971,547
1389
100.0

3,644,000,000
5,130,033,547
5,130,033,547
5,130,033,547
140.8
100.0

180,938,000
180,938,000
180,938,000
180,938,000
100.0
100.0

14,786,891,680
14,786,891,680
14,786,891,680

100.0

14,786,891,680
14,786,891,680
14,786,891,680

100.0

3,824,938,000
5,310,971,547
5,310,971,547
5,310,971,547
1389
100.0

3,824,938,000
5,310,971,547
5,310,971,547
5,310,971,547
1389
100.0

3,644,000,000
5,130,033,547
5,130,033,547
5,130,033,547
140.8
100.0

180,938,000
180,938,000
180,938,000
180,938,000
100.0
100.0

14,786,891,680
14,786,891,680
14,786,891,680

100.0

14,786,891,680
14,786,891,680
14,786,891,680

100.0

3,824,938,000
5,310,971,547
5,310,971,547
5,310,971,547
1389
100.0

3,824,938,000
5,310,971,547
5,310,971,547
5,310,971,547
1389
100.0

3,644,000,000
5,130,033,547
5,130,033,547
5,130,033,547
140.8
100.0

180,938,000
180,938,000
180,938,000
180,938,000
100.0
100.0

14,786,891,680
14,786,891,680
14,786,891,680

100.0

14,786,891,680
14,786,891,680
14,786,891,680

100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
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1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y
1 5 Y

Fideicomiso Fondo de Estabilizacién de los
Ingresos Presupuestarios
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Fideicomiso Fondo de Estabilizacién de los
Ingresos de las Entidades Federativas
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

11,454,634,400
11,454,634,400
11,454,634,400

100.0

3,332,257,280
3,332,257,280
3,332,257,280

100.0

11,454,634,400
11,454,634,400
11,454,634,400

100.0

3,332,257,280
3,332,257,280
3,332,257,280

100.0

11,454,634,400
11,454,634,400
11,454,634,400

100.0

3,332,257,280
3,332,257,280
3,332,257,280

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacion que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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